
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА “УСИНСК" 

 

 
“УСИНСК” КАР КЫТШЫН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯСА 

ШУÖМ 
 

 

         20 июня 2018 года                     № 784 

 

Об актуализации схемы теплоснабжения муниципального образования 

городского округа «Усинск» на период 2014-2029 гг., утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 13 ноября 2014 года № 2461 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ 

«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 22 февраля 2012 года № 154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, 

порядку их разработки и утверждения», в связи с поступившим предложением 

от ООО «Усинская ТК» об актуализации схемы теплоснабжения по итогам 

проведения публичных слушаний от 13 июня 2018 года, на основании статей 

50, 53 Устава муниципального образования городского округа «Усинск», 

администрация муниципального образования городского округа «Усинск»   

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального 

образования городского округа «Усинск» от 13 ноября 2014 года № 2461 «Об 

утверждении схемы теплоснабжения муниципального образования городского 

округа «Усинск» на период 2014-2029 гг.» изменения в редакции приложения 

к настоящему постановлению. 



2 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации по городскому и дорожному 

хозяйству или лицо его замещающее.  

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городского округа «Усинск», 

опубликовать сведения о размещении в установленном официальном 

источнике опубликования. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

И.о.руководителя администрации                                                    К.Р. Мальцев  

 

 



3 

 
  

Приложение 

к постановлению администрации 

городского округа «Усинск» 

от 20 июня 2018 года № 784 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

вносимые в постановление администрации муниципального образования 

городского округа «Усинск» от 13 ноября 2014 года № 2461 «Об утверждении 

схемы теплоснабжения муниципального образования городского округа 

«Усинск» на период 2014-2029 гг.» (далее – схема) 

 

1. Утверждаемая часть схемы. Раздел 6. «Предложение по 

строительству, реконструкции и техническому перевооружению источников 

тепловой энергии» дополнить позициями следующего содержания: 

«6.6. Решение о выводе из эксплуатации, консервации и демонтажу 

избыточных источников тепловой энергии, источников тепловой энергии, 

выработавших нормативный срок службы, содержание которых технически 

невозможно или экономически нецелесообразно. 

В 2018-2019 гг. планируется вывод из эксплуатации источника тепловой 

энергии – котельной № 9 в д.Акись. 

Данное решение принято в связи с нерентабельностью котельной. 

Совокупные расходы на содержание котельной превышают выручку от 

реализации.  

Вывод источника тепловой энергии будет осуществлен по окончании 

отопительного периода 2018-2019гг. при условии гарантийного обязательства 

теплоснабжающей  организации ООО «Усинская ТК»  по вводу в 

эксплуатацию индивидуальных систем отопления в 4-х жилых домах, ФАП, 

отапливаемых в настоящее время от централизованного источника, до 

момента вывода из эксплуатации котельной (приобретение 

твердотопливных/комбинированных котлов, монтаж, обвязка, ввод в 

эксплуатацию) за счет средств теплоснабжающей организации. 

Вывод источника тепловой энергии будет осуществлен в соответствии с 

нормами действующего законодательства в сфере теплоснабжения.». 


